П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

при администрации городского округа Семеновский

      г.Семенов

Председатель – заместитель главы администрации городского округа

Семеновский по социальным вопросам и инвестициям Е.А. Тигина

Присутствовали:

Ведущий специалист сектора по опеке и

попечительству, защите прав несовершеннолетних

администрации городского округа Семеновский

 Акимова Н.С.

Помощник Семеновского городского прокурора

 Швецов К.И.

Заведующий сектором дошкольного образования и

правового обеспечения управления образования

 Гологузова Г.Л.

Главный специалист управления образования

администрации городского округа Семеновский

 Гурова О.М.

Старший инспектор ГДН ОУУП и ПДН отдела МВД

России по городскому округу Семеновский

 Забелина В.В.

Главный специалист сектора по опеке и

попечительству, защите прав несовершеннолетних

администрации городского округа Семеновский

 Заботина С.Н.

Заместитель главы администрации городского округа

Семеновский по работе с территориями

 Песков А.Г.

Директор Государственного казенного учреждения

«Центр занятости населения города Семенова»

 Виноградов А.М.

Заведующий сектором по опеке и попечительству,

защите прав несовершеннолетних администрации

городского округа Семеновский, ответственный

секретарь комиссии

 Разина А.А.

Директор ГКУ НО «Управление социальной защиты

населения городского округа «Семеновский»,

заместитель председателя комиссии

 Рябкова Е.В.

И.о. начальника управления образования

администрации городского округа Семеновский

 Брусникин Р.М.

Разина
Новый штамп

Разина
Пишущая машинка
23.12.2020

Разина
Пишущая машинка

Разина
Пишущая машинка

Разина
Пишущая машинка

Разина
Пишущая машинка

Разина
Пишущая машинка

Заведующие дошкольных организаций, директора

образовательных организаций

I. Анализ состояния преступности несовершеннолетних

_____________________________________________________________________

(В.В. Забелина)

1. Принять к сведению информацию по анализу состояния преступности

несовершеннолетних.

2.  Отделу МВД РФ по Семеновскому городскому округу (Р.У. Хакимов) во

взаимодействии с ГБПОУ «Семеновский индустриально-художественный

техникум» (И.Е. Напылов) организовать проведение встреч с учащимися

выпускных групп с обсуждением проблематики противоправного поведения,

профилактики преступности и нарушений общественного порядка.

Срок – 1 полугодие 2021

II. Об организации работы по предупреждению правонарушений среди

обучающихся МБОУ «Школа №1»

_____________________________________________________________________

(И.Е. Морозова)

1. Принять к сведению информацию об организации работы по

предупреждению правонарушений среди обучающихся МБОУ «Школа №1».

2. МБОУ «Школа №1» (И.Е. Морозова) организовать повышение психолого-

педагогических знаний родителей, посредством проведения лекций, родительских

собраний, индивидуальных консультаций. Вовлекать родителей в учебно-

воспитательный процесс посредством проведения совместных творческих дел.

Срок – на постоянной основе

VIII. Об организации работы по профилактике безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних в городском округе Семеновский.

Об организации работы в период зимних каникул, Новогодних и

Рождественских праздников

______________________________________________________________________

(Е.А. Тигина)

1. Принять к сведению информацию об организации работы по профилактике

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в городском округе

Семеновский. Об организации работы в период зимних каникул, Новогодних и

Рождественских праздников.

2. Субъектам системы профилактики:

2.2. Закрепить на период праздников за каждой семьей специалистов и

предоставить в сектор по опеке и попечительству список закрепленных

специалистов.

Срок - до 24 декабря 2020 года

2.1. О проведенных мероприятиях направить информацию в сектор по опеке и

попечительству, защите прав несовершеннолетних администрации округа

(kdn@semenov.nnov.ru).

Срок – 12.01.2021

3. ГКУ НО «Управление социальной защиты населения городского округа

«Семеновский» (Е.В. Рябкова), начальникам территориальных отделов

администрации округа, директорам образовательных организаций округа,

заведующим дошкольных организаций организовать с  целью  проверки  условий

проживания  и  воспитания  детей проживающих в семьях, находящихся  в

социально  опасном  положении  и  трудной жизненной ситуации, согласно

актуализированных списков ежедневное посещение данных семей. В ходе

посещения проводить с родителями и иными законными представителями

профилактические беседы на предмет недопущения распития спиртных напитков,

употребления наркотических средств, совершения бытовых конфликтов и

предупреждение пожароопасных ситуаций. Также проводить беседы о погашении

задолженности по электро-, газообеспечению (с отражением в актах обследования

о наличии или отсутствии задолженности). При выявлении данных обстоятельств

информацию сообщать в сектор по опеке и попечительству, защите прав

несовершеннолетних администрации городского округа Семеновский (А.А.

Разина).

Срок - в период с 28 декабря 2020 года по 10 января 2021 года

4. ГБУЗ НО «Семеновская ЦРБ» (П.А. Скудняков) обеспечить проведение

медицинского патронажа семей, находящихся в социально опасном положении и

трудной жизненной ситуации, имеющих малолетних детей, в период новогодних и

рождественских каникул.

Срок - в период с 28 декабря 2020 года по 10 января 2021 года

5. Управлению образования администрации городского округа Семеновский

(Р.М. Брусникин) и образовательным организациям, отделу культуры

администрации городского округа Семеновский (Т.П. Скобелева), отделу по

спорту и молодежной политике администрации городского округа Семеновский

(С.Б. Бесчастнова):

5.1.  Сформировать календарные планы мероприятий по организации

занятости детей, проводимых учреждениями, в том числе и в режиме онлайн.

Предоставить в сектор по опеке и попечительству.

Срок – 25.12.2020

5.2.  Обеспечить информированность населения о мероприятиях по

организации занятости детей, проводимых учреждениями, в том числе через

средства массовой информации.

Срок – 25.12.2020

5.3.  Обеспечить персонифицированный контроль по вовлечению

несовершеннолетних, состоящих на различных видах учета, проживающих в

семьях, находящихся в социально опасном положении и трудной жизненной

ситуации, в праздничные, культурные, спортивные и иные мероприятия.

Срок – 28.12.2020 по 10.01.2021

mailto:kdn@semenov.nnov.ru

6. Управлению образования администрации городского округа Семеновский

(Р.М. Брусникин) и образовательным организациям:

6.1.  Провести с детьми «Уроки пожарной безопасности», в том числе в режиме

онлайн мероприятий с приглашением для выступления представителя отдела

надзорной деятельности и профилактической работы по городскому округу

Семеновский.

Срок – 28.12.2020

6.2.  Организовать работу «родительских патрулей» в период зимних

школьных каникул, а также новогодних и рождественских праздников.

Срок - 28 декабря 2019 года по 10 января 2020 года.

6. Отделу культуры администрации городского округа Семеновский (Т.П.

Скобелева), отделу по спорту и молодежной политике администрации городского

округа Семеновский (С.Б. Бесчастнова) предоставить календарные планы

мероприятий по организации занятости детей, проводимых подведомственными

учреждениями, в том числе и в режиме онлайн в образовательные учреждения

округа.

Срок – 25.12.2020

7. Сектор по опеке и попечительству, защите прав несовершеннолетних

администрации округа (А.А. Разина) проинформировать население через СМИ о

необходимости незамедлительного сообщения отдела МВД РФ по Семеновскому

городскому округу о фактах нарушения прав и законных интересов детей.

Срок – 31.12.2020

Председатель                                                                                                   Е.А. Тигина